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Interpellation till Barn och Ungdomsnämndens ordförande Camilla Blacker Wallinson 
om kommunens policy mot mobbning och kränkningar i skolan 
 

Denna interpellation handlar om kränkningar och mobbning i skolan och är föranledd av 
uppgifter om att det periodvis på olika skolor förekommer så allvarliga kränkningar att elever 
känner sig tvungna att byta skola. Det kan också ha bidragit till ett annat problem, nämligen 
elever som har hög frånvaro. 

Vi har hört att ett iniativ tagits inom Tryggare Vallentuna för att komma till rätta just med 
problematisk frånvaro. Däremot saknas, vad vi vet, motsvarande iniativ gällande mobbning 
och kränkningar. 

Forskningen visar att väl fungerande program mot mobbning är brottsförebyggande. Detta 
beror på att mobbning ofta innehåller våld eller hot om våld och även andra brott. Dessutom 
uppvisar personer som mobbar andra en högre risk än andra att begå andra slags brott i 
framtiden.  

Enligt lagen är varje skola skyldig att agera vid minsta misstanke om mobbning. Den 
skyldigheten gäller dock bara varje skola för sig. 

Eftersom det finns forskning som visar på hur ett framgångsrikt arbete mot mobbning och 
kränkningar bör se ut finns det anledning för kommunen att skaffa sig en generell och 
kommunövergripande policy i denna fråga. Det har många andra kommuner gjort. Ett 
närliggande exempel är Sollentuna kommun.  
      Forskning har visat att det finns goda antimobbningprogram som fungerar väl. Att införa 
något av dem gör att skolan inte vid oro eller anmälan om mobbning behöver uppfinna hjulet 
igen. Det har också visat sig också att vissa vanliga åtgärder mot mobbning har motsatt effekt.  

De bästa programmen drar dock de största kostnaderna. Dessa pengar är väl investerade 
och kommer tillbaka i framtiden, men beslutsfattarna måste vara beredda att satsa på dem för 
att få resultat på sikt, och inte ta de för tillfället billigaste lösningarna.  
      Allt detta talar för att kommunen behöver en kommunövergripande policy mot mobbning 
och kränkningar och att den behöver bygga på evidensbaserade metoder. 
 
Våra frågor till Barn och ungdomsnämndens ordförande är 
 
Stämmer uppgiften att kommunen saknar en kommunövergripande antimobbning policy? 
 
Är nämndens ordförande beredd att verka för att en sådan policyn utarbetas i den mån den 
saknas? 
 
Gunnar Bergström, Vänsterpartiet 


